
Montos y Tasas de Interés
Monto mínimo de apertura: $10,000.00
Saldo mínimo de la inversión: $10,000.00
(Montos expresados en Moneda Nacional).

DEPÓSITOS A

EMPRESARIAL

Unidad Especializada de Atención a Usuarios: Guadalupe Victoria No. 125,
Colonia Centro, Autlán de Navarro, Jalisco, México. Código Postal 48900
Teléfono 317 382 0470, 317 382 3075, 800 830 7389, Extensión 7010
Correo Electrónico: unecristobalcolon@ccolon.org.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros

Centro de Atención Telefónico: 555 340 0999
Página de Internet: www.condusef.gob.mx

Correo Electrónico: asesoria@condusef.gob.mx

Caja Popular Cristóbal Colón S.C. de A.P. de R.L. de C.V.
Oficinas Corporativas: Guadalupe Victoria No. 125, Colonia Centro

Autlán de Navarro, Jalisco, México. Código Postal 48900, Teléfono 317 382 0470.
800 830 7389     www.ccolon.org.mx

RANGO DE INVERSIÓN                              TASA                                                       PLAZO 28 DÍAS 
Monto de inversión expresados

en moneda nacional
Tasa de Interés Anual Fija

“Antes de impuestos” GAT NOMINAL (1) GAT REAL (2)

DE $10,000.00 A $99,999.99
DE $100,000.00 A $499,999.99
DE $500,000.00 A $999,999.99

DE $1,000,000.00 EN ADELANTE

RANGO DE INVERSIÓN                              TASA                                                       PLAZO 56 DÍAS 
Monto de inversión expresados

en moneda nacional
Tasa de Interés Anual Fija

“Antes de impuestos” GAT NOMINAL (1) GAT REAL (2)

DE $10,000.00 A $99,999.99
DE $100,000.00 A $499,999.99
DE $500,000.00 A $999,999.99

DE $1,000,000.00 EN ADELANTE

RANGO DE INVERSIÓN                              TASA                                                       PLAZO 84 DÍAS 
Monto de inversión expresados

en moneda nacional
Tasa de Interés Anual Fija

“Antes de impuestos” GAT NOMINAL (1) GAT REAL (2)

DE $10,000.00 A $99,999.99
DE $100,000.00 A $499,999.99
DE $500,000.00 A $999,999.99

DE $1,000,000.00 EN ADELANTE

RANGO DE INVERSIÓN                              TASA                                                       PLAZO 168 DÍAS 
Monto de inversión expresados

en moneda nacional
Tasa de Interés Anual Fija

“Antes de impuestos” GAT NOMINAL (1) GAT REAL (2)

DE $10,000.00 A $99,999.99
DE $100,000.00 A $499,999.99
DE $500,000.00 A $999,999.99

DE $1,000,000.00 EN ADELANTE

5.00%
5.25%
5.50%
5.75%

5.12%
5.38%
5.64%
5.91%

1.20%
1.45%
1.71%
1.96%

5.25%
5.50%
5.75%
6.00%

5.37%
5.63%
5.89%
6.15%

1.44%
1.69%
1.95%
2.20%

5.61%
6.40%
6.40%
6.40%

1.68%
2.43%
2.44%
2.43%

5.50%
6.25%
6.25%
6.25%

6.09%
6.61%
6.61%
6.61%

2.14%
2.63%
2.64%
2.63%

6.00%
6.50%
6.50%
6.50%



DEPÓSITOS A

EMPRESARIAL

Unidad Especializada de Atención a Usuarios: Guadalupe Victoria No. 125,
Colonia Centro, Autlán de Navarro, Jalisco, México. Código Postal 48900
Teléfono 317 382 0470, 317 382 3075, 800 830 7389, Extensión 7010
Correo Electrónico: unecristobalcolon@ccolon.org.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros

Centro de Atención Telefónico: 555 340 0999
Página de Internet: www.condusef.gob.mx

Correo Electrónico: asesoria@condusef.gob.mx

Caja Popular Cristóbal Colón S.C. de A.P. de R.L. de C.V.
Oficinas Corporativas: Guadalupe Victoria No. 125, Colonia Centro

Autlán de Navarro, Jalisco, México. Código Postal 48900, Teléfono 317 382 0470.
800 830 7389     www.ccolon.org.mx

Tasas de Interés sujetas a cambio sin previo aviso.

Riesgos Inherentes al Producto

Comisiones
No Aplican

Vigencia del 01 de diciembre de 2025 al 31 de enero de 2026.

Cuando así lo solicite el Socio, esta cuenta se podrá constituir como garantía líquida, para créditos dentro de la Cooperativa,
la cantidad de depósito en garantía líquida no se podrá disponer o retirar hasta el pago total del crédito.

(1) (Ganancia Anual Total Neta) GAT Nominal “Antes de impuestos”. “Para fines informativos y de comparación”. Fecha de 
cálculo 27 de noviembre de 2025. Monto mínimo de depósito a plazo fijo $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 moneda nacional).
Vigencia del 01 de diciembre de 2025 al 31 de enero de 2026.

(2) ( Ganancia Anual Total Neta) GAT Real “Antes de impuestos”. “La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de
descontar la inflación estimada”. “Para fines informativos y de comparación”. Fecha de cálculo 25 de septiembre de 2025.
Monto mínimo de depósito a plazo fijo $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 moneda nacional).
Vigencia del 01 de diciembre de 2025 al 31 de enero de 2026.

RANGO DE INVERSIÓN                              TASA                                                       PLAZO 364 DÍAS 
Monto de inversión expresados

en moneda nacional
Tasa de Interés Anual Fija

“Antes de impuestos” GAT NOMINAL (1) GAT REAL (2)

DE $10,000.00 A $99,999.99
DE $100,000.00 A $499,999.99
DE $500,000.00 A $999,999.99

DE $1,000,000.00 EN ADELANTE

RANGO DE INVERSIÓN                              TASA                                                       PLAZO 728 DÍAS 
Monto de inversión expresados

en moneda nacional
Tasa de Interés Anual Fija

“Antes de impuestos” GAT NOMINAL (1) GAT REAL (2)

DE $10,000.00 A $99,999.99
DE $100,000.00 A $499,999.99
DE $500,000.00 A $999,999.99

DE $1,000,000.00 EN ADELANTE

6.50%
6.75%
6.75%
6.75%

6.50%
6.75%
6.75%
6.75%

2.53%
2.77%
2.77%
2.77%

6.00%
7.00%
7.00%
7.00%

6.00%
7.00%
6.77%
7.00%

2.05%
3.01%
2.79%
3.01%


