



Con nosotros tus ahorros
siempre CRECEN

Montos y Tasas de Interés

Monto mínimo de apertura: **\$10,000.00**
Saldo mínimo de la inversión: **\$10,000.00**
(Montos expresados en Moneda Nacional).

RANGO DE INVERSIÓN	TASA	PLAZO 28 DÍAS	
Monto de inversión expresados en moneda nacional	Tasa de Interés Anual Fija "Antes de impuestos"	GAT NOMINAL (1)	GAT REAL (2)
DE \$10,000.00 A \$99,999.99	5.00%	5.12%	1.20%
DE \$100,000.00 A \$499,999.99	5.25%	5.38%	1.45%
DE \$500,000.00 A \$999,999.99	5.50%	5.64%	1.71%
DE \$1,000,000.00 EN ADELANTE	5.75%	5.91%	1.96%
RANGO DE INVERSIÓN	TASA	PLAZO 56 DÍAS	
Monto de inversión expresados en moneda nacional	Tasa de Interés Anual Fija "Antes de impuestos"	GAT NOMINAL (1)	GAT REAL (2)
DE \$10,000.00 A \$99,999.99	5.25%	5.37%	1.44%
DE \$100,000.00 A \$499,999.99	5.50%	5.63%	1.69%
DE \$500,000.00 A \$999,999.99	5.75%	5.89%	1.95%
DE \$1,000,000.00 EN ADELANTE	6.00%	6.15%	2.20%
RANGO DE INVERSIÓN	TASA	PLAZO 84 DÍAS	
Monto de inversión expresados en moneda nacional	Tasa de Interés Anual Fija "Antes de impuestos"	GAT NOMINAL (1)	GAT REAL (2)
DE \$10,000.00 A \$99,999.99	5.50%	5.61%	1.68%
DE \$100,000.00 A \$499,999.99	6.25%	6.40%	2.43%
DE \$500,000.00 A \$999,999.99	6.25%	6.40%	2.44%
DE \$1,000,000.00 EN ADELANTE	6.25%	6.40%	2.43%
RANGO DE INVERSIÓN	TASA	PLAZO 168 DÍAS	
Monto de inversión expresados en moneda nacional	Tasa de Interés Anual Fija "Antes de impuestos"	GAT NOMINAL (1)	GAT REAL (2)
DE \$10,000.00 A \$99,999.99	6.00%	6.09%	2.14%
DE \$100,000.00 A \$499,999.99	6.50%	6.61%	2.63%
DE \$500,000.00 A \$999,999.99	6.50%	6.61%	2.64%
DE \$1,000,000.00 EN ADELANTE	6.50%	6.61%	2.63%



Caja Popular Cristóbal Colón S.C. de A.P. de R.L. de C.V.

Oficinas Corporativas: Guadalupe Victoria No. 125, Colonia Centro
Axtlán de Navarro, Jalisco, México. Código Postal 48900, Teléfono 317 382 0470.

800 830 7389 www.ccolon.org.mx

Unidad Especializada de Atención a Usuarios: Guadalupe Victoria No. 125,
Colonia Centro, Axtlán de Navarro, Jalisco, México. Código Postal 48900
Teléfono 317 382 0470, 317 382 3075, 800 830 7389, Extensión 7010
Correo Electrónico: unecristobalcolon@ccolon.org.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros
Centro de Atención Telefónico: 555 340 0999
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Correo Electrónico: asesoria@condusef.gob.mx



Con nosotros tus ahorros
siempre CRECEN

RANGO DE INVERSIÓN	TASA	PLAZO 364 DÍAS	
Monto de inversión expresados en moneda nacional	Tasa de Interés Anual Fija "Antes de impuestos"	GAT NOMINAL (1)	GAT REAL (2)
DE \$10,000.00 A \$99,999.99	6.50%	6.50%	2.53%
DE \$100,000.00 A \$499,999.99	6.75%	6.75%	2.77%
DE \$500,000.00 A \$999,999.99	6.75%	6.75%	2.77%
DE \$1,000,000.00 EN ADELANTE	6.75%	6.75%	2.77%

RANGO DE INVERSIÓN	TASA	PLAZO 728 DÍAS	
Monto de inversión expresados en moneda nacional	Tasa de Interés Anual Fija "Antes de impuestos"	GAT NOMINAL (1)	GAT REAL (2)
DE \$10,000.00 A \$99,999.99	6.00%	6.00%	2.05%
DE \$100,000.00 A \$499,999.99	7.00%	7.00%	3.01%
DE \$500,000.00 A \$999,999.99	7.00%	6.77%	2.79%
DE \$1,000,000.00 EN ADELANTE	7.00%	7.00%	3.01%

Tasas de Interés sujetas a cambio sin previo aviso.

(1) (Ganancia Anual Total Neta) **GAT** Nominal "Antes de impuestos". "Para fines informativos y de comparación". Fecha de cálculo 27 de noviembre de 2025. Monto mínimo de depósito a plazo fijo \$10,000.00 (diez mil pesos 00/100 moneda nacional). Vigencia del 01 de diciembre de 2025 al 31 de enero de 2026.

(2) (Ganancia Anual Total Neta) **GAT** Real "Antes de impuestos". "La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada". "Para fines informativos y de comparación". Fecha de cálculo 25 de septiembre de 2025. Monto mínimo de depósito a plazo fijo \$10,000.00 (diez mil pesos 00/100 moneda nacional). Vigencia del 01 de diciembre de 2025 al 31 de enero de 2026.

Comisiones

No Aplican

Riesgos Inherentes al Producto

Cuando así lo solicite el Socio, esta cuenta se podrá constituir como garantía líquida, para créditos dentro de la Cooperativa, la cantidad de depósito en garantía líquida no se podrá disponer o retirar hasta el pago total del crédito.

Vigencia del 01 de diciembre de 2025 al 31 de enero de 2026.



Caja Popular Cristóbal Colón S.C. de A.P. de R.L. de C.V.

Oficinas Corporativas: Guadalupe Victoria No. 125, Colonia Centro
Axtlán de Navarro, Jalisco, México. Código Postal 48900, Teléfono 317 382 0470.

800 830 7389 www.ccolon.org.mx

Unidad Especializada de Atención a Usuarios: Guadalupe Victoria No. 125,
Colonia Centro, Axtlán de Navarro, Jalisco, México. Código Postal 48900
Teléfono 317 382 0470, 317 382 3075, 800 830 7389, Extensión 7010
Correo Electrónico: unecristobalcolon@ccolon.org.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros
Centro de Atención Telefónico: 555 340 0999
Página de Internet: www.condusef.gob.mx
Correo Electrónico: asesoria@condusef.gob.mx